令和４年１月 21日

 保護者 各位

岡崎市立美川中学校

校長  安藤 眞樹

今後の新型コロナウイルス感染症 拡大予防対策について（お知らせとお願い）

 大寒の候、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染者数の急増、加えて感染力の強い「オミクロン株」の急拡

大に大変危機感をもっています。学校では年度末に向け多くの行事が計画されています。それぞれの

学年の締めくくりと次年度に向けての準備、３年生の入試や卒業式等、生徒一人一人とご家族にとっ

て非常に大事な節目の時期だと感じています。

愛知県では、１月２１日から２月１３日まで「まん延防止等重点措置」が適用され、本市では、依

然として新規感染者数が急速に増加し本市の感染レベルは「レベル３（対策を強化すべきレベル）」

が続いています。

 このような状況を踏まえ、新型コロナウイルス感染症から子供たちを守り、学校で安心・安全な生

活を送ることができるよう、下記のとおり対応するとともに、各ご家庭での感染症対策の徹底につい

て、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 目的

   今後の学校教育活動を継続・維持するため

２ 部活動について

  愛知県に「まん延防止等重点措置」が適用となる期間と、２月１４日の学年末テスト範囲発表

を含み、２月２４日（木）までは原則、部活動を 休止 とします。

３ 登校前の健康状態の把握

   登校前には必ず、お子さんの体温及び健康状態を把握してください。また、同居の家族につい

ても健康状態の把握を行ってください。

４ 感染症対策の徹底

学校での感染拡大を防ぐためには、ウイルスを持ち込まないことが重要だと言われています。

（１）感染を広げないために

  ➀発熱や咳、のどの痛み等の風邪の症状がある場合等には登校しないことの徹底

お子さんに、発熱等の風邪の症状がある場合には、自宅で休養することを徹底して

ください。また、同居の家族に発熱等の風邪の症状が見られるときは、登校を控える

ことを徹底してください。

   ➁同居の家族がＰＣＲ検査等を受ける場合の登校の自粛

     同居の家族がＰＣＲ検査や抗原検査を受ける場合は登校を控えてください。

➀➁いずれの場合も「出席停止」扱いとなり欠席にはなりません。学校へ連絡してください

（２）感染しないために

   ➀家庭でのこまめな手洗いやうがい、咳エチケットの徹底

➁可能な範囲で、継続的な換気の実施

➂十分な睡眠、適度な運動、バランスの取れた食事等、健康的な生活を意識し抵抗力を高める

➃日中も含め人と人との接触機会を減らすため、不要不急の外出を控える

５ その他

   「出席停止」扱いで欠席される場合、オンライン授業の視聴で対応できるよう準備をしていま

す。担任へお知らせください。

（連絡先：岡崎市立美川中学校 ２１－１８９８）

全生徒配付